



Thomas og Jane Olesen har lejet sig ind på en grund på øen Maafushi på Maldiverne. Nu er de i gang med at bygge et hotel på seks etager. Privatfoto.

KULTUR + For abonnenter

Lystrup-familie bygger hotel i seks etager på Maldiverne: Men hvad med bageriet derhjemme?

Udover at drive bageriet 'Det Gyldne Brød' i Lystrup har Thomas og Jane Olesen gang i et større projekt på Maldiverne. De er i færd med et af de helt store familie-eventyr, som skal munde ud i et seksetagers højt hotel.

13 apr. 2024 kl. 10:58

Amalie Møller Pedersen ammop@jfm.dk



Lyt til denne artikel

3 min

KULTUR: Et forfaldent hotel, der skulle have stået tomt i flere år, og en vældig god placering på Maldiverne fik Thomas og Jane Olesen til at drømme om, hvad det kunne blive til.

Parret overtog grunden i august 2023, og nu er de i gang med at bygge et hotel, hvor kernen bliver oplevelser, undervandsture og godt bagværk.



Jane og Thomas Olesen står som ejeren af hotellet og kommer til at drive det så godt som muligt hjemme fra og med flere visits til Maldiverne. Derudover skal børnene hjælpe til på hotellet som guides. Privatfoto.

Efterhånden er parret ved at være godt syv måneder inde i projektet, og Thomas Olesen har netop tilbragt 38 dage på Maldiverne for at kunne følge byggeprocessen en anelse tættere, end man kan fra Lystrup.

- Det er jo det vilde liv, men vi må også indse, at det går langsommere, end vi havde regnet med i første omgang, siger han.

Tidsplanen er ifølge parret allerede skredet mere end forventet. Alligevel er de stadig fortrøstningsfulde.

- Det kræver tålmodighed. Og selvom vi på sigt gerne vil have, det skal være et sted, hvor der er rolige omgivelser, så kan vi ikke lade være med at føle, at det gerne må gå hurtigt, når det kommer til byggeprocessen, fortæller Jane Olesen.

Bagerforretningen

Thomas og Jane Olesen har sammen tre børn ved navn Alexander, Josephine og Frederikke. Børnene tager alle del i hoteleventyret og hjælper til, hvor de kan.

Derudover driver og ejer parret bageren 'Det Gyldne Brød' i Lystrup.



Hotellet vil ligge ud til den såkaldte bikinstrand på den lokale ø Maafushi. Øen er cirka 1,2 kilometer lang og 0,3 kilometer bred. Privatfoto.

Hotellet på Maldiverne sætter spørgsmålstejn ved, hvorvidt bagerparret beholder Det Gyldne Brød, eller om de rykker teltplokkerne i Lystrup op og flytter til Maldiverne.

- Vi beholder bageren. Den er den, vi tjener vores penge på, og det er vores lille hjertebarn. Så selvom der er gået flere rygter om, at vi har tænkt os at sælge den, er det overhovedet ikke planen, fastslår Jane Olesen.



I samarbejde med en nogle lokale vil parret tilbyde undervandsoplevelser som en del af hotelpakken på Maldiverne. Privatfoto.

- Vi er blevet for gamle til at flytte væk fra alt og forlade vores venner og familie, så vi kommer stadig til at bo i Lystrup. Planen er, at vi rejser til Maldiverne et par måneder om året for at holde styr på hotellet.

Ikke omkostningsfrit

Grunden og hotellet er placeret med havudsigt på lokaløen Maafushi på Maldiverne i Det Indiske Ocean. Hotellet, hvis navn bliver 'Oceana Paradise' kommer til at være seks etager med omtrent 39 værelser.

Indtil videre er der blevet støbt til fjerde etage. Derudover rejser Thomas og Jane Olesen selv rundt i verden for at finde materialer.

- Thomas har for eksempel lige været i Thailand for at købe kloakrør, og på et tidspunkt skal jeg til Indonesien for at kigge på møbler. Det er meget billigere, når vi gør det på den her måde, fortæller Jane Olesen.

Pengene hænger nemlig ikke på træerne. Projektet er dyrt, og rejserne frem og tilbage koster penge. Sidst Stiften skrev en [artikel om familien fra Lystrup og deres hoteleventyr](#) fortalte parret, at de forsøgte at sælge en lejlighed i Spanien. Det er endnu ikke lykket, men de er håbefulde.



Galaxy M13

5/5

Hele familien har tænkt sig at tilbringe sommeren på Maafushi. Forinden det tager Jane Olesen afsted til maj i et par uger eller måneder for at følge processen. Privatfoto.

Familien forventer at Hotellet står klart om års tid, og de er allerede nu i gang med at planlægge arrangementer med danske komikere og influencers som Mikkel Kesler, Melvin Kakooza og Peter Werner.

Priserne bliver ifølge Thomas og Jane Olesen familievenlige med omkring 13.000 kroner for to personer for 10 nætter. Derudover skal flybilletterne finansieres. De 6.500 kroner for en person er inklusiv morgenmad, tre guidede ture og en gang aftensmad på hotellet.